Notai della PIAZZA di Corato

NOTAI Estremi Consistenza Note
Cognome e nome cronologici
1 « Lanzalonga Antonello 1528-1576 voll. 10 Contiene raccolte di testamenti e

capitoli matrimoniali.
Per l'era cristiana non ¢ possibile
stabilire lo stile cronologico,
pertanto, gli anni sono stati
riportati cosi come ritrovati nei
volumi.

2 » de Rosellis Prospero 1544-1550 Vol.1 Raccolta di testamenti e capitoli
matrimoniali. L'anno dell'era
cristiana nello stile della nativita ¢
stato riportato al computo

moderno.
3« Lanza Longa (o Lancea 1552-1557 Vol 1 L'anno dell'era cristiana nello
Longa Alessandro) stile della nativita ¢ stato

riportato al computo moderno.

4 + de Simone Giovanni 1553-1590 Vol 1 Scheda notarile lacunosa.
Antonio L'anno dell'era cristiana nello stile

della nativita ¢ stato riportato al
computo moderno.

5 « de Virginellis Scipione 1556-1580 Voll 5 L'anno dell'era cristiana nello
Stile della nativita ¢ stato riportato
al computo moderno.

6 * Cucciofa (o Cuczofa) 1558-1620 Voll 23

L'anno dell'era cristiana nello stile
della nativita ¢ stato riportato al
computo moderno.

Contiene raccolte di testamenti,
capitoli matrimoniali e procure.

Giovanni Nicol

7 » de Consilio Nicola 1582-1597 Voll 10 Lanno dell'era cristiana nello
Berardino sille della nativita €& stato
riportato al computo moderno
Contiene raccolte di testamenti e
capitoli matrimoniali.
8¢ de Andrisani (o de Andrisano) 1573-1607 voll. 33 L'anno dell'era cristiana nello stile
Marco Antonio della nativita ¢ stato riportato al

computo moderno.
Contiene raccolte di testamenti,
capitoli matrimoniali, € procure



9 « de Urso Giovanni Francesco

10 » Tandoi Domenico

11+ Lanzalonga Luca

12 ¢ de Consilio
Giovanni Antonio

13« Andrisani Giovanni Battista

14+ Carella Giacomo

15 ¢« Bruno Achille

1573-1608

1587-1617

1585-1619

1598-1607

1608-1610

1609-1650

1616-1624

voll4

Voll.49

Voll.29

Voll. 7

Voll.3

Voll.33

Voll.8

Scheda notarile lacunosa.

L'anno dell'era cristiana nello stile
bizantino della nativita ¢ stato
riportato al computo moderno.
Contiene una raccolta di capitoli

matrimoniali.

L'anno dell'era cristiana nello stile
della nativita ¢ stato riportato al
computo moderno.

Contiene raccolte di testamenti,

capitoli matrimoniali ¢ procura.

L'anno dell'ora cristiana nello stile della
nativita ¢ stato riportato al computo
moderno.

Contiene raccolte di testamenti,

capitoli matrimoniali e procure.

L'anno dell'ora cristiana nello stile della
nativitd ¢ stato riportato al computo
moderno.

Contiene raccolte di testamenti e capitoli
matrimoniali.

L'anno dell'era cristiana nello siile della
nativita ¢ stato riportato al computo
moderno.

Contiene una raccolta di capitoli
matrimoniali.

Contiene raccolte di testamenti e
capitoli matrimoniali.

I volumi relativi agli aa. 1620,
1621, 1622 risultano essere
“bastardelli”. Contiene raccolte di
testamenti e capitoli matrimoniali.



16 * Lancillotto Francesco

17 » Theseo Alessandro

18 « Lanzalonga
(o Lanza Longa)
Berardino

19 ¢ Aduasio Donato

20 * Andrisanus Giuseppe

21e de Nicolo Leonardo Nicola

22 ¢Aduasio Leonardo

23 ePatroni Nicola Antonio

24 « Devilia Felice

25¢ Basili (o Basile) Domenico
Nicola

26 Pappalardo Domenico

27+ Spallucci Girolamo
28 Patroni Leonardo Antonio

29¢ Andrisano Marco Antonio

30¢ Donatellis Luca

1616-1668

1621-1634

1623-1630

1623-1670

1625-1686

1633-1647

1660-1692

1663-1709

1673-1699

1676-1681

1694-1729

1698-1720

1701-1730

1716-1742

1716-1744

Voll.9

Voll.10

Voll.2

Voll.25

Voll. 76
ind. Vol. 1

Voll. 7

Voll. 5

Voll. 47

Voll. 6

Vol. 1

Voll. 17

Voll.17

Voll. 13

Voll. 20
Ind. Vol. 1

Voll. 24
Repp. b. 1

Contiene una raccolta di testamenti.

Contiene raccolte di
testamenti e capitoli
matrimoniali

Contiene una raccolta di testamenti

Contiene raccolte di
testamenti e capitoli
matrimoniali.

Contiene raccolte di
testamenti e capitoli
matrimoniali

Scheda notarile lacunosa. Contiene
raccolte di testamenti e capitoli
matrimoniali.

Scheda notarile lacunosa.

Contiene una raccolta di testamenti

Scheda notarile lacunosa

Scheda notarile lacunosa.



31+ Spallucci Francesco

32 ¢ Grosso Antonio

33 « Mandoi Agostino

34 « Schiralli Francesco

35  Frascolla Domenico Nicola

36 ¢ Schiralli Giovanni

37 « Tedeschi Vincenzo

38 « Mongelli Francesco

39 « di Gennaro Giuseppe
Nicola

40 » di Gennaro Michele

41 » Frascolla Michele

42 « Zezza Luigi

43 » Lo lodice Carlo

44 » Mongelli Mauro

45 « Matteucci Antonio

1721-1765

1722-1753

1740-1775

1745-1762

1755-1790

1759-1800

1769-1812

1772-1804

1774-1809

1778-1805

1779-1783

1782-1827

1784-1808

1786-1824

1789-1822

Voll. 20
Repp. b. 1

Voll. 5

Voll. 34
Rebb. b. 1

Voll. 18
Repp. b. 1

Voll. 33
Repp. b. 1

Voll. 40
Repp. b. 1

Voll. 41
Repp. b. 1

Voll. 33
Repp. b. 1

Voll. 11

Voll. 27
Repp. b. 1

Voll. 2

Voll. 47
Repp. b. 1

Vol.l

Voll. 21
Repp. b. 1

Voll.21
Repp. b.1

Scheda notarile lacunosa. Contiene raccolte
di testamenti e capitoli matrimoniali.

Scheda notarile lacunosa

Scheda notarile lacunosa

Contiene una raccolta di “alberani”.

Scheda notarile lacunosa.



46° la Picciarella Vincenzo

47 « Schiralli Gennaro

48+Musci Cataldo

49+ Lo Iodice Carlo

50¢ Vernice Sergio

51 » Tedeschi Giuseppe

52¢ Dingeo Vincenzo

53 ¢ Addario Francesco

54 « Tarantini Filippo

55 » Spallucci Domenico

56 « Lojodice Giuseppe

57 « Giove Cataldo

58 ¢ Bucci Antonio

59 « Mongelli Carlo

60 * Grossi Giuseppe

1790-1823

1806-1812

1818-1825

1819-1834

1819-1847

1820-1856

1824-1859

1827-1864

1829-1876

1830-1834

1833-1834

1835- 1882

1836-1853

1836-1863

1841-1874

Voll. 34
Repp. b. 1

Voll. 7

Voll. 8

Voll. 13

Voll. 29

Voll. 37

Voll. 36
Repp. b. 1

Voll. 38

Voll. 51
indd. Voll. 2

Voll.4

Voll. 2
Repp. b. 1

Voll. 46
Repp. b. 1

Voll. 18
Repp. b. 1

Voll. 28
Repp. b. 1

Voll. 29
Repp. b. 1



61  Botta Francesco

62 ¢ Leonetti Gioacchino

63 * Vernice Giuseppe

64 » Loiodice Alfonso

65 « Pagano Francesco

66 « Sangirardi Domenico

67 « Dingeo Giuseppe

68 * Vero Angelo

69 « Botta Salvatore

70 * Rubini Giuseppe

71 « Tarantini Giuseppe

72 ¢ Vero Francesco

73 « Tomasicchio Nicola

1841-1889

1848-1856

1850-1861

1853-1868

1861-1890

1862-1902

1863-1870

1864-1867

1866-1900

1869-1897

1896-1899

1859-1929

1882-1925

Voll.45
Indd. Voll. 3

Voll. 7

Voll. 12
Ind. Vol. 1

Vol. 16
Ind. Vol. 1

Voll. 35
Repp. bb. 5

Voll. 27
Repp. bb. 2

Voll. 8
Repp. b. 1

Voll. 4
Repp. b. 1

Voll. 36
Repp. bb. 3

Voll. 24
Repp. b. 1

Voll. 3

Voll. 53
Repp. 3

Voll. 28
Rep. 1
Ind. 1

Contiene una raccolta di
testamenti

Contiene una raccolta di
testamenti

Contiene una raccolta di
testamenti

Contiene una raccolta di
testamenti

Contiene una raccolta di
testamenti

Contiene una raccolta di
testamenti non registrati

Contiene una raccolta di

testamenti non registrati e di

atti incompleti



