

Notai della PIAZZA di Corato

NOTAI Cognome e nome	Estremi cronologici	Consistenza	Note
1 • Lanzalonga Antonello	1528-1576	voll. 10	Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali. Per l'era cristiana non è possibile stabilire lo stile cronologico, pertanto, gli anni sono stati riportati così come ritrovati nei volumi.
2 • de Rosellis Prospero	1544-1550	Vol.1	Raccolta di testamenti e capitoli matrimoniali. L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.
3 • Lanza Longa (o Lancea Longa Alessandro)	1552-1557	Vol 1	L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.
4 • de Simone Giovanni Antonio	1553-1590	Vol 1	Scheda notarile lacunosa. L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.
5 • de Virginellis Scipione	1556-1580	Voll 5	L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.
6 • Cucciofa (o Cuczofa) Giovanni Nicol	1558-1620	Voll 23	L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno. Contiene raccolte di testamenti, capitoli matrimoniali e procure.
7 • de Consilio Nicola Berardino	1582-1597	Voll 10	L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali.
8• de Andrisani (o de Andrisano) Marco Antonio	1573-1607	voll. 33	L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno. Contiene raccolte di testamenti, capitoli matrimoniali, e procure

9 • de Urso Giovanni Francesco	1573-1608	voll4	<p>Scheda notarile lacunosa.</p> <p>L'anno dell'era cristiana nello stile bizantino della natività è stato riportato al computo moderno.</p> <p>Contiene una raccolta di capitoli matrimoniali.</p>
10 • Tàndoi Domenico	1587-1617	Voll.49	<p>L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.</p> <p>Contiene raccolte di testamenti, capitoli matrimoniali e procura.</p>
11 • Lanzalonga Luca	1585-1619	Voll.29	<p>L'anno dell'ora cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.</p> <p>Contiene raccolte di testamenti, capitoli matrimoniali e procure.</p>
12 • de Consilio Giovanni Antonio	1598-1607	Voll. 7	<p>L'anno dell'ora cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.</p> <p>Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali.</p>
13• Andrisani Giovanni Battista	1608-1610	Voll.3	<p>L'anno dell'era cristiana nello stile della natività è stato riportato al computo moderno.</p> <p>Contiene una raccolta di capitoli matrimoniali.</p>
I4• Carella Giacomo	1609-1650	Voll.33	<p>Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali.</p>
15 • Bruno Achille	1616-1624	Voll.8	<p>I volumi relativi agli aa. 1620, 1621, 1622 risultano essere "bastardelli". Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali.</p>

16 • Lancillotto Francesco	1616-1668	Voll.9	Contiene una raccolta di testamenti.
17 • Theseo Alessandro	1621-1634	Voll.10	Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali
18 • Lanzalonga (o Lanza Longa) Berardino	1623-1630	Voll.2	Contiene una raccolta di testamenti
19 • Aduasio Donato	1623-1670	Voll.25	Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali.
20 • Andrisanus Giuseppe	1625-1686	Voll. 76 ind. Vol. 1	Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali
21• de Nicolò Leonardo Nicola	1633-1647	Voll. 7	Scheda notarile lacunosa. Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali.
22 •Aduasio Leonardo	1660-1692	Voll. 5	Scheda notarile lacunosa.
23 •Patroni Nicola Antonio	1663-1709	Voll. 47	
24 • Devilia Felice	1673-1699	Voll. 6	Contiene una raccolta di testamenti
25• Basili (o Basile) Domenico Nicola	1676-1681	Vol. 1	
26• Pappalardo Domenico	1694-1729	Voll. 17	Scheda notarile lacunosa
27• Spallucci Girolamo	1698-1720	Voll.17	
28• Patroni Leonardo Antonio	1701-1730	Voll. 13	
29• Andrisano Marco Antonio	1716-1742	Voll. 20 Ind. Vol. 1	Scheda notarile lacunosa.
30• Donatellis Luca	1716-1744	Voll. 24 Repp. b. 1	

31 • Spallucci Francesco	1721-1765	Voll. 20 Repp. b. 1	Scheda notarile lacunosa. Contiene raccolte di testamenti e capitoli matrimoniali.
32 • Grossi Antonio	1722-1753	Voll. 5	
33 • Mandoi Agostino	1740-1775	Voll. 34 Rebb. b. 1	
34 • Schiralli Francesco	1745-1762	Voll. 18 Repp. b. 1	
35 • Frascola Domenico Nicola	1755-1790	Voll. 33 Repp. b. 1	Scheda notarile lacunosa
36 • Schiralli Giovanni	1759-1800	Voll. 40 Repp. b. 1	
37 • Tedeschi Vincenzo	1769-1812	Voll. 41 Repp. b. 1	
38 • Mongelli Francesco	1772-1804	Voll. 33 Repp. b. 1	
39 • di Gennaro Giuseppe Nicola	1774-1809	Voll. 11	Scheda notarile lacunosa
40 • di Gennaro Michele	1778-1805	Voll. 27 Repp. b. 1	
41 • Frascola Michele	1779-1783	Voll. 2	
42 • Zezza Luigi	1782-1827	Voll. 47 Repp. b. 1	Contiene una raccolta di “alberani”.
43 • Lo Iodice Carlo	1784-1808	Vol.1	Scheda notarile lacunosa.
44 • Mongelli Mauro	1786-1824	Voll. 21 Repp. b. 1	
45 • Matteucci Antonio	1789-1822	Voll.21 Repp. b.1	

46• la Picciarella Vincenzo	1790-1823	Voll. 34 Repp. b. 1
47 • Schiralli Gennaro	1806-1812	Voll. 7
48•Musci Cataldo	1818-1825	Voll. 8
49• Lo Iodice Carlo	1819-1834	Voll. 13
50• Vernice Sergio	1819-1847	Voll. 29
51 • Tedeschi Giuseppe	1820-1856	Voll. 37
52• Dingeo Vincenzo	1824-1859	Voll. 36 Repp. b. 1
53 • Addario Francesco	1827-1864	Voll. 38
54 • Tarantini Filippo	1829-1876	Voll. 51 indd. Voll. 2
55 • Spallucci Domenico	1830-1834	Voll.4
56 • Lojodice Giuseppe	1833-1834	Voll. 2 Repp. b. 1
57 • Giove Cataldo	1835- 1882	Voll. 46 Repp. b. 1
58 • Bucci Antonio	1836-1853	Voll. 18 Repp. b. 1
59 • Mongelli Carlo	1836-1863	Voll. 28 Repp. b. 1
60 • Grossi Giuseppe	1841-1874	Voll. 29 Repp. b. 1

61 • Botta Francesco	1841-1889	Voll.45 Indd. Voll. 3	Contiene una raccolta di testamenti
62 • Leonetti Gioacchino	1848-1856	Voll. 7	
63 • Vernice Giuseppe	1850-1861	Voll. 12 Ind. Vol. 1	
64 • Loiodice Alfonso	1853-1868	Vol. 16 Ind. Vol. 1	
65 • Pagano Francesco	1861-1890	Voll. 35 Repp. bb. 5	Contiene una raccolta di testamenti
66 • Sangirardi Domenico	1862-1902	Voll. 27 Repp. bb. 2	Contiene una raccolta di testamenti
67 • Dingeo Giuseppe	1863-1870	Voll. 8 Repp. b. 1	
68 • Vero Angelo	1864-1867	Voll. 4 Repp. b. 1	
69 • Botta Salvatore	1866-1900	Voll. 36 Repp. bb. 3	Contiene una raccolta di testamenti
70 • Rubini Giuseppe	1869-1897	Voll. 24 Repp. b. 1	Contiene una raccolta di testamenti
71 • Tarantini Giuseppe	1896-1899	Voll. 3	
72 • Vero Francesco	1859-1929	Voll. 53 Repp. 3	Contiene una raccolta di testamenti non registrati
73 • Tomasicchio Nicola	1882-1925	Voll. 28 Rep. 1 Ind. 1	Contiene una raccolta di testamenti non registrati e di atti incompleti